

Transföreningen FPES		Grundad 1966	
Box 139, 623 16 Havdhem	Tel: 08-604 13 93	Postgiro-: 46 69 19 - 8	
e-post: info@fpes.se	Hemsida: www.fpes.se	Org. nr: 802406 - 9398	

Till Regeringen (Socialdepartementet)

Remissvar på betänkandet Ds 2012:46 Avskaffande av steriliseringskrav som villkor för ändrad könstillhörighet

Transföreningen FPES har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerade betänkande och vill därför anföra följande:

Föreningen hälsar med stor tillfredsställelse att det nu föreligger ett konkret förslag som innebär att steriliseringskravet inför byte av juridiskt kön undanröjs. För oss har det länge stått klart att den hittillsvarande ordningen innebär en allvarlig människorättskränkning. Vi tillstyrker därför det presenterade lagförslaget. Vi konstaterar emellertid att sedan förslaget framlades har rättsläget drastiskt förändrats genom att en dom i Kammarrätten vann laga kraft den 10 januari. Till följd av den prejudicerande domen måste all tvångssterilisering omedelbart upphöra. Det är dock enligt vår mening angeläget att det nya rättsläget snarast kommer till uttryck i lagstiftningen. Därvid är det angeläget att den tidsplan som riksdagen angett (Socialutskottets betänkande 2011/12:23) följs. Det innebär att steriliseringskravet avskaffas från och med den 1 juli 2013.

I detta sammanhang vill föreningen också aktualisera frågan om skadestånd till de personer som under åren nödgats genomgå tvångssterilisering för att uppnå ett önskat könsbyte. Med tanke på den kränkning som steriliseringskravet inneburit är det rimligt att frågan om ersättning snarast tas upp till prövning av statsmakterna.

Andra frågor som också bör beredas snarast rör den nuvarande åldersgränsen för juridiskt könsbyte, könsneutral föräldraskapspresumtion samt förbudet mot embryodonation.

Beslut i detta ärende har fattats efter diskussion i föreningens styrelse.

Malmö den 15 januari 2013

Tinahåkan Jönsson

Ordförande

Mobil: 0705 – 71 30 17

E-mail: tinaadolfsson@hotmail.com